17/04/2025, 15:59
SEI/MC - 16813588 - Formulário Geral
FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO NO PROJETO EM FASE DE EXECUÇÃO

À Diretoria de Programas e Políticas de Incentivo ao Esporte
À Coordenação-Geral de Desenvolvimento da Política de Financiamento ao Esporte

Prezado(a) Diretor(a),
Submetemos à consideração de Vossa Senhoria a presente solicitação, proposta nos termos do formulário abaixo, identificada e justificada segundo a Portaria nº 424, de 22 de junho de 2020, e devidamente instruída com os documentos pertinentes, indicados no anexo I.

	Processo SEI nº

	Projeto SLI nº

	Nome da Entidade:

	Endereço da Entidade:

	Item
	Descrição da Solicitação

Tipo de Solicitação
	1
	(  ) Alteração de faixa etária estabelecida no projeto

	2
	(  ) Alteração de mudança de local

	3
	(  ) Alteração de nomenclatura de item do projeto

	4
	(  ) Alteração na grade horária

	5
	(  ) Estorno de pagamento equivocado

	6
	(  ) Estorno/transferência de valores creditados em conta corrente equivocada

	7
	(  ) Liberação da 2ª parcela de recursos

	8
	(  ) Pagamento em guias únicas

	9
	(  ) Prorrogação de prazo de execução (Termo Aditivo)

	10
	(  ) Readequação do plano de trabalho

	11
	(  ) Remanejamento de recursos

	12
	(  ) Suspensão temporária das atividades

	13
	(  ) Utilização dos rendimento de aplicação financeira

	14
	(  ) Visita técnica virtual

	15
	(  ) Outras (identificar:	)

	Documentos necessários

Para atendimento de cada tipo de solicitação, o proponente deverá inserir os documentos previstos na Portaria nº 424, de 22 d junho de 2025, constante do Anexo I (SEI xxxx) ou link

	Justificativa

O Proponente deverá apresentar neste campo a(s) justificativa(s) sobre o(s) item(ns) solicitado(s)

	Enquadramento Legal
	A presente solicitação encontra respaldo legal na Portaria nº 424, de 22 de junho de 2020, artigos (fazer citação dos artigos da norma).

Demais informações pertinentes

Outros dados julgados úteis pelo proponente

Assinatura do Proponente
Nome completo
Nome completo da Entidade

Documento assinado eletronicamente por Isania Cruvinel Sanchez, Diretor(a) de Programas e Políticas de Incentivo ao Esporte, em 17/04/2025, às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao , informando o código verificador 16813588 e o código CRC 368B0DF5.

Referência: Processo nº 71000.040787/2025-57	SEI nº 16813588
https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18513035&infra…
1/1

image1.jpeg

image2.png